[image: image1.png]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2021/GHF
SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, solicitando um estudo de viabilidade à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ou ao SETOR COMPETENTE, para a contratação de um servidor para exercer a função de serviços gerais no ESF Manoa (Centro de Saúde – Unidade Básica), situado a Rua Novo Mundo, 51, bairro Manoa.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, sendo que em visita ao local levantou a necessidade de um funcionário para exercer as atividades de serviços gerais, já que, a equipe é reduzida e os próprios servidores estão revezando entre si para fazer a limpeza do local, desviando de suas funções.
Sete Lagoas, 29 de junho de 2021.
[image: image3.png]%H ELOISA

Heloísa Frois
Vereadora